
Stránka 1 z 4 

 

                                Příloha č. 2 ke sdělením sp.zn.sukls99092/2012 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Sinupret forte 

 

Gentianae radix, Primulae flos, Rumicis herba, Sambuci nigrae flos, Verbenae herba  

 

 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však Sinupret forte musíte užívat pečlivě 

podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte  svého lékárníka, pokud potřebujete další informaci nebo radu. 

- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší po 7 – 14 dnech, musíte kontaktovat svého lékaře.  

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to 

svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 

 

V příbalové informaci naleznete:  

 

1. Co je Sinupret forte a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Sinupret forte užívat 

3. Jak se Sinupret forte užívá 

4. Možné nežádoucí účinky  

5. Jak Sinupret forte uchovávat 

6. Další informace 

 

 

 

 1. CO JE SINUPRET FORTE A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Sinupret forte patří do farmakoterapeutické skupiny: Fytofarmakum – otorinolaryngologikum, 

sekretolytikum. 

 

Sinupret forte je léčivý přípravek z rostlinných drog s obsahem hořčin, saponinů, flavonoidů, 

hydroxyfenylkarbonových kyselin, esterů a steroidních triterpenů. Zvyšuje tvorbu, rozpouštění a 

vykašlávání hlenů a působí protizánětlivě a zčásti i proti virovým a bakteriálním infekcím. 
 

Sinupret forte se používá při akutních a chronických zánětech vedlejších dutin nosních a dýchacích 

cest a jako podpůrná léčba při antibakteriální léčbě. Přípravek mohou používat dospělí a mladiství od 

12 let. 

 

Obvykle jsou to onemocnění horních dýchacích cest jako je zánět vedlejších dutin nosních /sinusitida/ 

a rhinosinusitida. Počínající příznaky těchto zánětů se projevují výtokem z nosu, následně ucpaným 

nosem a bolestmi tváře a pocitem tlaku, hlavně kolem nosu. 

 

V případě chronických respiračních onemocnění: 

U chronických stavů se jednotlivé příznaky mohou vyskytnout individuálně v různé intenzitě, 

případně vícero příznaků se může vyskytnout současně. 

Bez porady s lékařem mohou pacienti Sinupret forte užívat 7-14 dní. Pacienti s chronickými 

nemocemi dýchacích cest mohou dlouhodobě přípravek užívat pouze po poradě s lékařem. 
 


